



Nybro-Emmaboda Inner Wheel Club

MÅNADSBREV NR 8 Hösten 2019-Våren 2020

President: Eila Medin
Sekreterare Brita Ängeborn

Årets motto: Världspresident Phyllis Charter motto är:
Together we can

Kallelse: **Månadsmöte och valmöte onsdagen den 12 feburari 2020 kl 19.00 på Hotel Amigo.** Ikväll bjuds vi på Stekt sejfile´ med kall sås, potatis och sallad. Kaffe med äppelsmulpaj och vaniljsås . Pris 200 kronor. Vill du **Swisha till 123 256 59 35** **Tänk på att det kostar 1,50 kr för föreningen att ta emot betalning via Swish, därför är Swish-priset 201,50 kronor.**

Program: **Valmöte.** Vi kommer att överlämna julgåvan till Familjedagen vid Ersjön och Annelie Djerf kommer att besöka oss för att ta emot gåvan och samtidigt informera om vad Familedagen innebär.

Sedan kommer Gunilla Fransson att berätta om den sällsynta sjukdom, som hon har.

Avanmälan: Gör **senast söndag den 9 februari** till vår klubbmästare Inger Fransson 070-366 99 49, eller vice klubbmästare Ia Torenstam 0709-40 40 40

Gäster: Är välkomna och anmäls till klubbmästarna.

Klubbinfo: **President Eila Medin** Tänder det blå ljuset och hälsar alla välkomna. Speciellt Yvonne Boveng och Andreas Kjellström från LSS verksamhetens korttidsboende i Nybro, som berätta vad de gjort för julgåvan de fick förra året. DISO Lilian Bergholtz, som besöker oss denna kväll.

Två gäster från tidigare Kalmar Inner Wheel finns som gäster Välkomna. Birgitta och Ingalill Nyblom.

Emmaboda Granitslöjd har skänkt pengar 2000 kr som går till läkarprojektet i Garissa. Klubben kommer att skicka ett tackkort.

Klubbärenden: Vänkskapsmötet i Tällberg har ändrat datum till den 11 -13 september.

Tack till Lillemor som tog hand om vår kära DISO Lilian Bergholtz

ISO Ann-Britt Christensen har ordet har haft kontakten med vår DISO och bjudit in henne till vårt möte.

Distriktsinformation: Intet

Lotteriet: **Lottpris 10:** -. Januarilotteriet inbringade 1200 kr. Vann gjorde Gunilla Kegert och Mariann Gerdin. Lotteriet går till läkarprojektet i Garissa, Februarilotteriet skänks av Gunilla Kegert och Kerstin Kjellnäs.

Referat: Inbjuden till mötet var Yvonne Boveng enhetschef på LSS- korttidsboendet Stjärnan på Kvarnaslätt i Nybro. Med var också Andreas Kjellström, som arbetar på boendet. Nybro-Emmaboda IW skänkte Julgåvan 2018 för att göra något extra för de boende. Summan var 6 500 kr.

Yvonne och Andreas började med att berätta om boendet, som bara funnits några år, men som växer väldigt snabbt. De barn och ungdomar som kommer till boendet måste ha ett LSS-beslut, vilket betyder att de måste ha någon diagnos ex. Autism, Aspergers etc eller ha någon form av utvecklingsstörning.

Barnen och ungdomarna bor oftast hos sina föräldrar och går i skola på dagarna. Skulle de ännu inte börjat skola vistas de på boendet eller förskola på dagarna.

Boendet tar emot barn från 0 – 21 år och tiden de vistas på boendet är 2-10 dygn i månaden för att avlasta föräldrarna. Max 5 platser finns och ofta är det minst 2 personal dygnet runt. Personalen har egna rum som dom kan vila i på natten, om inget barn behöver extra tillsyn eller övervakning. Verksamheten stänger dock 2 veckor under sommaren och det är stängt storhelger.

Som i många verksamheter är det svårt att hitta vikarier. Dels tar det tid att lära känna barnen, så de känner sig trygga.

Yvonne berättade att man funderat länge vad man skulle använda pengarna till. Pengarna var välkomna då barnen har så olika behov och vissa inte kan vistas i större grupper. Man har kunna genomföra flera olika aktiviteter. Det har varit finare restaurangbesök, besökt till LEOS-lekland, simhallsbesök, ishockey, titta på Ironman i Kalmar, Älgparken i Kosta Bio, Halloweenfest, Grillfest och utflykter till Svartbäcksmåla, ett rekreationsområde på gångavstånd, för promenader och cykling samt grillplatser. Trots denna bredd och mängd av utförda aktiviteter finns fortfarande har man pengar kvar. Helt fantastiskt att höra dessa eldsjälar berätta och kunna få ut så mycket av vårt bidrag. Ett barn som varit på ishockey tyckte det var det det roligaste han fått göra och pratar fortfarande om det. Så roligt att få sätta lite guldkant på dessa barns tillvaro, när kanske inte deras familj har möjligheten.

Sedan fick Ingrid Bengtsson ordet. Ingrid är ny i Inner Wheel och fick berätta om sig själv. Hon lämnade sedan vidare stafettpippen till Ia Torenstam som berättade om ett pepparkaksbak i sin barndom, som inte blev så lyckat.

Därefter tog vår DISO Lilian Bergholtz vid. Hon hade åkt från Linköping. Tack vare att hon och Ann-Britt haft mejl-kontakt sedan vårt 50-års jubileum, då Lilian besökte oss, så trevligt. *Det går att åka långt när man har vänner!* **1990** började Lilian i distriktets verksamhet. DISO.- Distriktets Internationella Service Organisor. Hon läser alla månadsbrev i distriktet och finns det bilder med reportage, kommer de in i vår Inner Wheel-tidning.

En viktig uppgift är att informera och stimulera klubbarna till internationella aktiviteter. Lilian berättade så vackert hur blomsterrabatten utanför växte och frodades och man lärde känna nästan varje blomma. Plötsligt såg man en rabatt på andra sidan stan, som man såg då och då och lärde känna igen dessa blommor. Sen reste man längre bort och där växte exotiska blommor som är från olika platser. Vissa bekanta och vissa nya, men tillsammans. Så ser Lilian på våra IW-klubbar. Vi är blommor, Vackert.

Hon berättade sedan om hur IW började i världen och i Sverige började första IW-Klubben i Filipstad 1949. 1970 började vi fira Inner Wheel dagen den 10 januari. 2012 blev IW en fristående organisation från Rotary. I Storbritannien läggs klubbar ner, men i Indien bildas nya klubbar. Lilian upp muntrade oss att ut och resa och ta kontakt med klubbar i andra länder. Man kan gå in på hemsidan IW. Översta bandet och klicka vart man ska. Hon tog oss sedan med på en resa till Nya Zeeland dit hon åkt 2018. Visade bilder och berättade från platser hon besökt, samt även ett besök hos Inner Wheel i Wellington. Lilian berättade hur de arbetade och fick ett väldigt bra mottagande från klubben.

Hon lyfte även fram att IW har rådgivande status i FN och kan vara med och påverka. Vi har nationell representant som rapporterar om Narkotika sökanden och internationella projekt, som är i Garissa med Rotary-doctors, vilket vi gör i samarbete med Rotary international. Vi kan också vara med och påverka arbetet med vidareutveckling av Barnkonventionen, som just blivit lag i Sverige, genom vår representation vid FN i Genève.

Läs gärna internationella IW-magasinet på nätet! Det är viktigt att vi syns ex Facebook och att vi gör reklam för oss.

President Eila Medin tackade så mycket för det intressanta och inspirerande fördrag med ett Rosenkort.

Vi bör ställa oss frågan ibland Varför är jag med? Vad Kan jag göra?

Därefter läste president Eila Medin från sin lilla bok Vänskap, två tankvärda verser. Tänk på *Vänskap förgås aldrig!* Därefter blåste hon ut det blå IW-ljuset.

President Eila Medin

Sekreterare Brita Ångeborn